
 

1 

 

Выпуск № 3 

 

2018г. 
 

Информационный 

вестник 
органов местного 

самоуправления 

города Новочебоксарск 
 

 

Официальное издание  

органов местного  

самоуправления города  

Новочебоксарск 

 

Выпускается с 2018 года 

 

Выпущен в свет 05.04.2018 года 

 

Главный редактор 

Таловеренко Т.Н. 

 

Адрес: г. Новочебоксарск 

ул. Винокурова, 14 
Тел./факс 8 (8352) 73-08-22, 74-11-58  

nowch-glava1@cap.ru 

 

 

Ответственные за выпуск: 

Таловеренко Т.Н. 

Апаназова К.А. 

 

 

Информационный вестник орга-

нов местного самоуправления  

города Новочебоксарск, издается в 

соответствии с решением Ново-

чебоксарского городского Собра-

ния депутатов от 25 января 

2018г. № С 40-4 «О периодическом 

печатном издании «Информаци-

онный вестник местного само-

управления города Новочебоксар-

ска» 

 

 

 

 

 

 

mailto:nowch-glava1@cap.ru


 

2 

 

 

Содержание  

 

 

Решение Новочебоксарского городского Собрания депутатов ЧР 

от 03 апреля 2018 года № С 43-1 
Об утверждении Положения о территориальной трехсторонней комиссии по регули-

рованию социально-трудовых отношений 

 

3 

Решение Новочебоксарского городского Собрания депутатов ЧР 

от 03 апреля 2018 года № С 43-2 

О Порядке ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного са-

моуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории города Новоче-

боксарска 

8 

 

Постановление главы города Новочебоксарска ЧР  

от 04 апреля 2018 года № 36 

О назначении даты проведения публичных слушаний по предоставлению разрешений 

на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 

объекта капитального строительства 

 

11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

03 апреля 2018 года № С 43-1 

 

 

Об утверждении Положения  

о территориальной трехсторонней 

комиссии по регулированию 

социально-трудовых отношений 
 

 

В соответствии с Законом Чувашской Республики от 30.03.2006 № 7 «О социальном парт-

нерстве», руководствуясь статьями 37 и 43 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республи-

ки, Новочебоксарское городское Собрание депутатов Чувашской Республики решило: 

1. Утвердить Положение о трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых 

отношений согласно приложению к настоящему решению. 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по за-

конности и местному самоуправлению Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чу-

вашской Республики. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародова-

ния). 

 

 

 

Глава города Новочебоксарска 

Чувашской Республики                         О.А. Матвеев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИН 
+,Н, ШУПАШКАР  

ХУЛА ДЕПУТАЧ,СЕН  
ПУХЁВ, 

 
ЙЫШЁНУ 

 

 

НОВОЧЕБОКСАРСКОЕ 
ГОРОДСКОЕ 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

consultantplus://offline/ref=8DD19AFD30B0FE46C5A9D141002F0E7C94D797EDE7239FF87AB9B0477C1DA6C66D332B39C5D9FEA5BA27F0iC58F
consultantplus://offline/ref=8DD19AFD30B0FE46C5A9D141002F0E7C94D797EDE7239FF87AB9B0477C1DA6C66D332B39C5D9FEA5BA27F7iC5BF


 

4 

 

 Утверждено 

решением Новочебоксарского  

городского Собрания депутатов 

                                                                                                        Чувашской Республики 

от 03.04.2018 года № С 43-1 

 
Положение 

о территориальной трехсторонней комиссии по регулированию  

социально-трудовых отношений 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Территориальная трехсторонняя комиссия по регулированию социально-трудовых от-

ношений (далее - Комиссия) является постоянно действующим органом системы социального 

партнерства в городе Новочебоксарске, образованном в соответствии с Трудовым кодексом Рос-

сийской Федерации и Законом Чувашской Республики «О социальном партнерстве».      

1.2.  Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, 

федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, поста-

новлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, Конституцией Чувашской 

Республики, законами Чувашской Республики, указами и распоряжениями Главы Чувашской Рес-

публики, постановлениями и распоряжениями Кабинета Министров Чувашской Республики, ре-

комендациями Республиканской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых 

отношений, настоящим Положением и регламентом Комиссии. 

1.3. Комиссия состоит из полномочных представителей местного самоуправления, Коорди-

национного совета организаций профсоюзов, объединения работодателей которые образуют соот-

ветствующие стороны Комиссии (далее - стороны). 

  

2. Основные цели и задачи Комиссии 

 

2.1. Основными целями Комиссии являются регулирование социально-трудовых отноше-

ний и согласование социально-экономических интересов сторон на уровне города Новочебоксар-

ска. 

2.2. Основными задачами Комиссии являются: 

содействие договорному регулированию социально-трудовых отношений на уровне города 

Новочебоксарска; 

подготовка проекта  территориального  соглашения о социальном партнерстве (далее - Со-

глашение) между Координационным советом организаций профсоюзов, соответствующими объ-

единениями работодателей и органами местного самоуправления; 

проведение консультаций по вопросам, связанным с разработкой проектов нормативных 

правовых актов органа местного самоуправления в области социально-трудовых отношений; му-

ниципальных программ в сфере труда, занятости населения, миграции рабочей силы, социального 

обеспечения;  

рассмотрение по инициативе сторон вопросов, возникающих в ходе выполнения Соглаше-

ния; 

распространение опыта социального партнерства, информирование республиканских и 

иных комиссий по регулированию социально-трудовых отношений о деятельности Комиссии; 

изучение российского, республиканского опыта, участие в мероприятиях, проводимых со-

ответствующими организациями в области социально-трудовых отношений и социального парт-

нерства. 

3.  Принципы и порядок формирования комиссии 

 

3.1. Комиссия формируется на основе принципов: 

добровольного участия Координационного совета организаций профсоюзов,  объединения 



 

5 

 

работодателей и органов местного самоуправления в деятельности Комиссии; 

- полномочности Сторон; 

- самостоятельности и независимости Координационного совета организаций профсоюзов, 

объединения работодателей, органа местного самоуправления; 

- паритетности; 

- равенства Сторон. 

3.2. Представительство Координационного совета организаций профсоюзов, объединения 

работодателей, органа местного самоуправления в составе сторон Комиссии определяются каж-

дым из них самостоятельно в соответствии с законодательством Российской Федерации и Чуваш-

ской Республики, регулирующим их деятельность, настоящим Положением. 

3.3. Представители сторон являются членами Комиссии. Количество членов Комиссии па-

ритетно от каждой из сторон и не может превышать 7 человек. 

 

4.  Права Комиссии 

 

4.1. Комиссия вправе: 

- проводить с органами местного самоуправления  в согласованном с ним порядке консуль-

тации по вопросам, связанным с разработкой и реализацией социально-экономической политики 

города Новочебоксарска; 

- разрабатывать и вносить в органы местного самоуправления_города Новочебоксарска в со-

гласованном с ними порядке предложения о принятии нормативных правовых актов в области 

социально-трудовых отношений; 

- согласовывать интересы сторон при разработке проектов соглашений, реализации соглаше-

ний, выполнения решений Комиссии;  

- осуществлять взаимодействие с Республиканской трехсторонней комиссией по регулиро-

ванию социально-трудовых отношений и иными комиссиями по регулированию социально-

трудовых отношений; 

- запрашивать у сторон Комиссии информацию о заключаемых и заключенных соглашениях, 

коллективных договорах, регулирующих социально-трудовые отношения, в целях выработки ре-

комендаций Комиссии по развитию коллективно-договорного регулирования социально-трудовых 

отношений; 

- осуществлять контроль за выполнением своих решений; 

- получать от органов местного самоуправления в установленном порядке информацию о 

социально-экономическом положении в  городе Новочебоксарске, необходимую для ведения кол-

лективных переговоров и подготовки проекта соглашения, организации контроля за выполнением 

указанного Соглашения, нормативные правовые акты Чувашской Республики, а также проекты 

нормативных правовых актов органов местного самоуправления в области социально-трудовых 

отношений; 

- принимать по согласованию с органами местного самоуправления участие в подготовке 

разрабатываемых ими проектов решений в области социально-трудовых отношений; 

- принимать участие на заседаниях, проводимых отдельно сторонами, на которых рассматри-

ваются вопросы, связанные с регулированием социально-трудовых отношений; 

- вносить предложения об отмене или приостановке действия решений Комиссии; 

- направлять членов Комиссии, специалистов, экспертов в организации для ознакомления с 

социально-трудовыми условиями работников; 

- вносить представления о привлечении к ответственности должностных лиц, не обеспечи-

вающих выполнение условий Соглашения; 

- приглашать для участия в своей деятельности представителей территориального объедине-

ния работодателей, профессиональных  союзов, органа местного самоуправления, не являющихся 

членами Комиссии, а также членов Республиканской трехсторонней комиссии по регулированию 

социально-трудовых отношений, ученых и специалистов, представителей других организаций; 

- создавать рабочие группы с привлечением ученых и специалистов; 



 

6 

 

принимать участие в проведении  совещаний, семинаров по вопросам социально-трудовых 

отношений и социального партнерства. 

4.2. Комиссия разрабатывает и утверждает регламент территориальной трехсторонней ко-

миссии по регулированию социально-трудовых отношений (далее – регламент Комиссии), опре-

деляет порядок подготовки проекта и заключения Соглашения. 

4.3. Реализация Комиссией определяемых настоящим Положением прав не препятствует 

Координационному совету организаций профсоюзов, объединению работодателей, органам мест-

ного самоуправления города Новочебоксарска, реализовывать свои права в соответствии с феде-

ральными законами и законами Чувашской Республики. 

 

5. Порядок принятия решения Комиссии 
 

5.1. Решение Комиссии считается принятым, если за него проголосовали все три стороны. 

5.2. Порядок принятия решения каждой стороной определяется регламентом Комиссии. 

5.3. Члены Комиссии, не согласные с принятым решением, вправе требовать занесения их 

особого мнения в протокол заседания Комиссии. 

5.4. Решение Комиссии является обязательным для всех участников. Соглашения в десяти-

дневный срок публикуются в местных средствах массовой информации и доводятся до сторон со-

циального партнерства. 

 

6. Координатор Комиссии 

 

6.1. Координатор Комиссии назначается главой  муниципального образования с учетом 

предложений сторон. Координатор Комиссии не является членом Комиссии. 

6.2. Координатор Комиссии: 

- организует деятельность Комиссии, председательствует на ее заседаниях; 

- утверждает состав рабочих групп; 

- оказывает содействие в согласовании позиций сторон; 

- подписывает регламент Комиссии, планы работы и решения Комиссии; 

- руководит секретариатом Комиссии; 

- запрашивает у органов местного самоуправления сведения о заключенных соглашениях, 

регулирующих социально-трудовые отношения, и коллективных договорах в целях выработки ре-

комендаций Комиссии  по развитию коллективно-договорного регулирования социально-

трудовых отношений; 

- приглашает для участия в работе Комиссии представителей территориальных организаций 

профсоюзов, объединения работодателей, органов местного самоуправления, не являющихся 

членами Комиссии, а также членов Республиканской трехсторонней комиссии по регулированию 

социально-трудовых отношений, ученых и специалистов, представителей других организаций; 

- направляет по согласованию с Координационным советом организаций профсоюзов, объ-

единением работодателей, органами местного самоуправления членов Комиссии для участия в 

проводимых указанными объединениями и органом заседаниях, на которых рассматриваются во-

просы, связанные с регулированием социально-трудовых отношений; 

- проводит в пределах своей компетенции консультации с координаторами по вопросам, 

требующим принятия оперативных решений; 

- информирует Республиканскую трехстороннюю комиссию по регулированию социально-

трудовых отношений о деятельности Комиссии; 

- информирует Комиссию о мерах, принимаемых органами местного самоуправления в об-

ласти социально-трудовых отношений; 

6.3. Координатор Комиссии не вмешивается в деятельность сторон и не принимает участие в 

голосовании. 

 



 

7 

 

7. Координаторы сторон 

 

7.1. Деятельность каждой из сторон организует координатор стороны. 

7.2. Координаторы сторон, представляющие Координационный совет организаций проф-

союзов, объединение работодателей, орган местного самоуправления избираются указанными 

сторонами. 

7.3. Координатор стороны, представляющий орган местного самоуправления, назначается 

главой администрации города Новочебоксарска. 

 7.4. Координатор каждой из сторон Комиссии вносит координатору Комиссии предложения 

по проектам планов работы комиссии, повесткам ее заседаний, персональному составу представи-

телей стороны в рабочих группах, информирует Комиссию об изменениях персонального состава 

стороны, организует совещания представителей стороны в целях уточнения их позиций по вопро-

сам, внесенным на рассмотрение Комиссии. 

 7.5. Координатор каждой из сторон по ее поручению вправе вносить координатору Комис-

сии предложения о проведении внеочередного заседания Комиссии. В этом случае координатор 

обязан созвать заседание Комиссии в течение двух недель со дня поступления указанного предло-

жения. 

 7.6. Координатор каждой из сторон приглашает для участия в работе Комиссии соответ-

ственно представителей территориальных организаций профсоюзов, объединений работодателей и 

органов местного самоуправления района (города), не являющихся членами Комиссии, а также 

ученых и специалистов, представителей других организаций. 

 

8. Член Комиссии 

 

 8.1. Права и обязанности члена Комиссии определяются регламентом Комиссии. 

 Член Комиссии вправе ознакомится с соответствующими нормативными правовыми акта-

ми Российской Федерации, Чувашской Республики, информационными и справочными материа-

лами. 

 

9. Обеспечение деятельности Комиссии 

 

 9.1. Материально-техническое и организационное обеспечение деятельности Комиссии 

осуществляется в порядке, установленном органом местного самоуправления, предоставляется 

бесплатно специальное помещение со всем оборудованием, отоплением, освещением, уборкой и 

другим оборудованием для проведения совещаний и заседаний. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

03 апреля 2018 года № С 43-2 

 

 

О Порядке ведения перечня видов 

муниципального контроля и органов 

местного самоуправления, уполномо-

ченных на их осуществление, на тер-

ритории города Новочебоксарска 
 

 

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-

ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защи-

те прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государ-

ственного контроля (надзора) и муниципального контроля» (с последующими изменениями), За-

коном Чувашской Республики от 18 октября 2004 г. № 19 «Об организации местного самоуправ-

ления в Чувашской Республике», руководствуясь статьей 26 Устава города Новочебоксарска Чу-

вашской Республики, Новочебоксарское городское Собрание депутатов Чувашской Республики  р 

е ш и л о: 

1. Утвердить Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного 

самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории города Новочебоксарска 

согласно приложению № 1 к настоящему решению. 

2. Утвердить форму перечня видов муниципального контроля и органов местного само-

управления, уполномоченных на их осуществление, на территории города Новочебоксарска со-

гласно приложению № 2 к настоящему решению. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по за-

конности и местному самоуправлению Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чу-

вашской Республики. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародова-

ния). 

 

 

 

Глава города Новочебоксарска 

Чувашской Республики               О.А. Матвеев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИН 
+,Н, ШУПАШКАР  

ХУЛА ДЕПУТАЧ,СЕН  
ПУХЁВ, 

 
ЙЫШЁНУ 

 

 

НОВОЧЕБОКСАРСКОЕ 
ГОРОДСКОЕ 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

consultantplus://offline/ref=A2CFE177FE1C3224A8A374B548768AEAC26D63CCBC3871B228F353B241OAf2H
consultantplus://offline/ref=A2CFE177FE1C3224A8A374B548768AEAC26767C3B73071B228F353B241A2D1F703C3889891ODfDH
consultantplus://offline/ref=A2CFE177FE1C3224A8A36AB85E1AD4EEC86E39C7BE387BE071AF55E51EF2D7A243O8f3H
consultantplus://offline/ref=A2CFE177FE1C3224A8A36AB85E1AD4EEC86E39C7BE387BE071AF55E51EF2D7A243O8f3H
consultantplus://offline/ref=A2CFE177FE1C3224A8A36AB85E1AD4EEC86E39C7BE387AE271A355E51EF2D7A243838ECED59F44BB6C9D605BOEf0H
consultantplus://offline/ref=A2CFE177FE1C3224A8A36AB85E1AD4EEC86E39C7BE387AE271A355E51EF2D7A243838ECED59F44BB6C9D6059OEf3H


 

9 

 

Приложение №1 

к решению Новочебоксарского 

городского Собрания депутатов 

Чувашской Республики 

от 03 апреля 2018 года № С 43-2 

 

 

Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправ-

ления, уполномоченных на их осуществление, на территории города Новочебоксарска 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного само-

управления, уполномоченных на их осуществление, на территории города Новочебоксарска Чу-

вашской Республики (далее - Порядок) разработан в соответствии с федеральными законами от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных пред-

принимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального кон-

троля», Уставом города Новочебоксарска. 

1.2. Порядок устанавливает процедуру ведения перечня видов муниципального контроля и 

органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории города 

Новочебоксарска Чувашской Республики (далее - Перечень). 

1.3. Ведение Перечня осуществляется администрацией города Новочебоксарска Чувашской 

Республики. 

 

2. Ведение Перечня 

 

2.1. Перечень определяет виды муниципального контроля и органов местного самоуправле-

ния, уполномоченных на их осуществление, на территории города Новочебоксарска Чувашской 

Республики. 

2.2. Ведение Перечня осуществляется по форме, утвержденной Новочебоксарским городским 

Собранием депутатов. 

2.3. В Перечень включается следующая информация: 

- наименование вида муниципального контроля, осуществляемого на территории города Но-

вочебоксарска Чувашской Республики; 

- наименование органа местного самоуправления, уполномоченного на осуществление соот-

ветствующего вида муниципального контроля (с указанием наименования структурного подразде-

ления органа местного самоуправления города Новочебоксарска Чувашской Республики, наделен-

ного соответствующими полномочиями); 

- реквизиты муниципальных правовых актов органа местного самоуправления города Ново-

чебоксарска Чувашской Республики, регламентирующих соответствующий вид муниципального 

контроля. 

2.4. Изменения в Перечень могут быть внесены в следующих случаях: 

2.4.1. Наделение органов полномочиями по осуществлению муниципального контроля, кото-

рыми ранее эти органы не обладали; 

2.4.2. Исключение из полномочий органов обязанности по осуществлению муниципального 

контроля, которые ранее были возложены на этот орган; 

2.4.3. Изменение наименования органа, уполномоченного на осуществление муниципального 

контроля, или его структурного подразделения, уполномоченного на осуществление муниципаль-

ного контроля; 

2.4.4. Изменение правовых оснований осуществления муниципального контроля или рекви-

зитов нормативных правовых актов Российской Федерации и/или нормативных правовых актов 

Чувашской Республики, регулирующих соответствующий вид муниципального контроля. 

consultantplus://offline/ref=220AA3AE850AD730451D09C5CE940F342BC9FF1FBF48B2048CCC4089552Da4H
consultantplus://offline/ref=220AA3AE850AD730451D09C5CE940F342BC3FB10B440B2048CCC408955D47C5AD7D7357A332Fa3H
consultantplus://offline/ref=220AA3AE850AD730451D17C8D8F8513021CAA514BD48BB50D19946DE0A847A0F9729a7H


 

10 

 

2.5. Внесение изменений в Перечень осуществляется в течение 10 дней со дня принятия (из-

дания) муниципального правового акта, предусмотренного пунктом 2.4 Порядка, или внесения в 

него изменений. 

2.6. Перечень подлежит размещению на официальном сайте города Новочебоксарска Чуваш-

ской Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 

 

Приложение № 2 

к решению Новочебоксарского 

городского Собрания депутатов 

Чувашской Республики 

от 03 апреля 2018 года № С 43-2 

 

 

Форма перечня 

видов муниципального контроля и органов 

местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление 

 

№ 

п/п 
Наименование вида 

муниципального кон-

троля, осуществляемо-

го на территории горо-

да Новочебоксарска 
Чувашской Республики 

Наименование органа местного само-

управления, уполномоченного на 

осуществление соответствующего 

вида муниципального контроля (с ука-

занием наименования структурного 

подразделения органа местного само-

управления, наделенного соответ-

ствующими полномочиями 

Реквизиты муниципальных пра-

вовых актов органа местного 

самоуправления города Новоче-

боксарска Чувашской Республи-

ки, регламентирующих соответ-

ствующий вид муниципального 

контроля 

1 2 3 4 

    

    

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

11 

 

 

 

 

 

 

 

 
04.04.2018 № 36 

 

 
О назначении даты проведения публичных 

слушаний по предоставлению разрешений на 

отклонение от предельных параметров раз-

решенного строительства, реконструкции 

объекта капитального строительства   
 

 

В соответствии со статьѐй 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьѐй 

24 Правил землепользования и застройки в городском округе Новочебоксарск Чувашской Респуб-

лики, утвержденных решением Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской 

Республики от 18 декабря 2006 года № С 18-3 (с изменениями: от 22 ноября 2012 года № С 38-5, 

от 20 ноября 2014 года № С 69-7, от 24 ноября 2016 года № С 19-7, от 23 декабря 2016 года № С 

22-2), Положением о публичных слушаниях, утвержденным решением Новочебоксарского город-

ского  Собрания  депутатов Чувашской Республики от 15 ноября 2005 года № С 3-1, с учетом про-

токола заседания Комиссии по землепользованию и застройке в городском округе Новочебоксарск  

Чувашской  Республики от 22 марта 2018 года № 2, на основании заявлений: казенного учрежде-

ния Чувашской Республики «Центр занятости  населения города Новочебоксарска» Министерства 

труда и социальной защиты Чувашской Республики от 02 марта 2018 года № 1817, общества с 

ограниченной  ответственностью «Оптима М-Форт» от 16 марта 2018 года № 2231, руководству-

ясь  статьями 15, 22 Устава города  Новочебоксарска Чувашской  Республики п о с т а н о в л я ю: 

1. Назначить  проведение  публичных  слушаний   на 18 апреля 2018  года  в 17.00 ча-

сов по адресу: город Новочебоксарск, улица Винокурова, 14 (малый зал администрации города 

Новочебоксарска) по предоставлению: 

           а) казенному учреждению Чувашской Республики «Центр занятости населения города Но-

вочебоксарска» Министерства труда и социальной защиты Чувашской Республики разрешения на 

отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции  объекта ка-

питального строительства по виду разрешенного использования «3.2 Социальное обслуживание» в 

границах земельного участка с кадастровым номером 21:02:010218:3 по улице Солнечная, 13/3, в 

части уменьшения минимального отступа от границ земельного участка с северо-восточной сто-

роны с 3 метров на 0 метров; 

           б) обществу с ограниченной ответственностью «Оптима М-Форт» разрешения на отклоне-

ние от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции  объекта капитально-

го строительства по виду разрешенного использования «6.0 Производственная деятельность» в 

границах земельного участка с кадастровым номером 21:02:010225:143 по улице Восточная, вла-

дение 12Б, в части:      

           - уменьшения минимального отступа от границ земельного участка с южной и восточной 

сторон с 3 метров на 0 метров; 

           - увеличения максимального процента застройки земельного участка с 20 % до 40%. 

2. Комиссии по землепользованию и застройке обеспечить в установленном законом поряд-

ке организацию проведения публичных слушаний. 

3. Участники публичных слушаний могут представить в Комиссию по земле-пользованию и 

застройке свои предложения и замечания, касающиеся вышеуказанного вопроса, для включения 

Чёваш Республикин 
+.н. Шупашкар хула 

пу=лёх. 
 

ЙЫШЁНУ 
 

 

 
 

Глава 
города Новочебоксарска 
Чувашской Республики 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 



 

12 

 

их в протокол публичных слушаний по следующему адресу: город Новочебоксарск, улица Комсо-

мольская, 4 А, кабинет № 21. 

4. Аппарату Новочебоксарского городского Собрания депутатов разместить настоящее по-

становление в печатных средствах массовой информации в порядке, установленном для офици-

ального опубликования муниципальных правовых актов в течение 10 дней и разместить его на 

официальном сайте города Новочебоксарска в сети Интернет. 

5. Настоящее постановление довести до лиц, указанных в постановлении. 

 

 

 

Глава города Новочебоксарска 

Чувашской Республики              О.А. Матвеев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



 

13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Подписано в печать 04.04.2018 

Выпущено в свет 05.04.2018 

Тираж 100 экз. Заказ № 368 

Распространяется бесплатно 

 

 

Отпечатано в типографии «Принт» 

 

Адрес типографии: 

429950, г. Новочебоксарск, ул. Промышленная, 41/2 

тел. (8352) 74-08-88 

факс: (8352) 74-08-88 

e.mail: of-poligraf@mail.ru 

www.21-print.ru  

 

 

 

 

 

 

 

 


